
 

 
Stránka 1 z 4 

Zápis z 2. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 26.11.2018 

 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 2. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 26.11.2018 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Bronislav Kocman, Božeková Dana, Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor 

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady. Dále 

konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho 

nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 2/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 2. schůze Rady městyse Drnholec:  

1) Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2) Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“   

3) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.09.2018 

4) Výroční zpráva ZŠ a MŠ Drnholec 2017 – 2018   

5) Cenová nabídka – posouzení dešťového oddělovače DO1 

6)  Nabídka – Péče o hlavaté vrby  

7) Dary občanům za činnost za rok 2018 

8) Návrh odměny ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec  

9) Příprava 2. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec 

10) Různé   

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato  

 

Bod 2 – Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“    

 

Radě byl předložen návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“, 

která byla uzavřena dne 05.04.2018 se společností COLAS CZ, a.s., IČ:26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 

Praha. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce v konečné výši +131.955,15 Kč. Předmětem 

víceprací je umístění odvodňovacích žlabů dešťových sběračů.   

 

Rada po projednání přijala následující usnesení:   

 

Usnesení č. 2/2:  
Rada schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury 

v obci“, která byla uzavřena dne 05.04.2018 se společností COLAS CZ, a.s., IČ:26177005, se sídlem 



 

 
Stránka 2 z 4 

Zápis z 2. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 26.11.2018 

 

Ke Klíčovu 9, Praha. Dodatkem se cena díla zvyšuje o 131.955,15 Kč bez DPH. Schválené znění 

dodatku tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 3 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.09.2018   

Radě byla předložena účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, 

Drnholec, sestavená k datu 30.09.2018. K uvedenému datu je vykazován zisk ve výši 885.790,18 Kč před 

zdaněním.  

 Usnesení č. 2/3:  

Rada schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, 

Drnholec, sestavenou k datu 30.09.2018. Schválená účetní závěrka tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 4 – Výroční zpráva ZŠ a MŠ Drnholec 2017 - 2018    

 

Radě byla předložena Výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Drnholec za školní rok 2017-2018. 

Rada se s předloženou zprávou seznámila.  

 

       

        bez usnesení 

 

 

Bod 5 – Cenová nabídka – posouzení dešťového oddělovače DO1 

 

Radě byla předložena cenová nabídka společnosti AQAUTIS a.s., Botanická 834/56, Brno na zpracování 

posouzení dešťového oddělovače DO1 a řešení provozních problémů s tímto oddělovačem. Předmětem 

cenové nabídky jsou dvě alternativy – 1) zpracování posouzení oddělovače ve stávající poloze za nabídkovou 

cenu 90.000 Kč, 2) posouzení dešťového oddělovače v nové poloze. Za variantu 1) je nabídková cena 90.000 

Kč, za variantu 1)+2) je nabídková cena 125.000 Kč.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 2/4:  

Rada schvaluje zpracování posouzení dešťového oddělovače DO1 ve variantě 1) + 2) společností 

AQAUTIS a.s., Botanická 834/56, Brno za nabídkovou cenu 125.000 Kč podle cenové nabídky, která 

tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

Bod 6 – Nabídka – Péče o hlavaté vrby  

 

Radě byla předložena nabídka společnosti Krok Kyjov, z.ú. třída Komenského 2124/88, Kyjov, na ošetření 

vrb na pozemcích městyse v kat. území Drnholec. Jedná se o řez tzv. „na hlavu“ a veškeré práce budou 

provedeny zdarma v rámci operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Slovenská republika 

– Česká republika 2014 – 2020.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 2/5:  



 

 
Stránka 3 z 4 

Zápis z 2. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 26.11.2018 

 

Rada schvaluje provedení ošetření dřevin podle předložené nabídky společností Krok Kyjov, z.ú. 

třída Komenského 2124/88, Kyjov. Veškeré práce budou provedeny zdarma.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 7 – Dary občanům městyse Drnholec za činnost v roce 2018  

Radě byl předložen návrh poskytnutí darů občanům za činnost ve prospěch městyse Drnholec za rok 2018. 

Navržení občané městyse po celý rok vykonávali různé činnosti ve prospěch městyse, a to zejména v oblasti 

kultury, udržování tradic a propagace městyse Drnholec. Jelikož tyto činnosti vykonávali dobrovolně a zcela 

zdarma, byl radě předložen návrh na ocenění jejich celoroční práce a poskytnutí finančního daru a to tak, jak 

je navrženo v předloženém materiálu.    

Usnesení č. 2/6:  

Rada schvaluje vyplacení finančních darů občanům Drnholce za jejich celoroční činnost ve 

prospěch městyse Drnholec za období roku 2018 tak, jak je uvedeno ve jmenném seznamu, který 

tvoří přílohu tohoto usnesení.    

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 8 – Návrh odměny ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec   

Radě byl přednesen návrh mimořádné odměny ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec, paní RNDr. Janě Kalandrové 

ve výši 35.000 Kč, a to za realizaci zlepšování pracovního prostředí pro žáky v roce 2018 a dále i za zdařilou 

realizaci a vedení projektů v roce 2018.  

Usnesení č. 2/7:  

Rada schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a mateřské školy Drnholec paní 

RNDr. Janě Kalandrové ve výši 35.000 Kč za realizaci zlepšování pracovního prostředí pro žáky v 

roce 2018 a dále i za zdařilou realizaci a vedení projektů v roce 2018. Odměna bude vyplacena v 

nejbližším výplatním termínu z prostředků Základní školy a mateřské školy Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 9 – Příprava 2. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec   

 

Rada se zabývala přípravou 2. zasedání Zastupitelstva městyse Drnholec, které se uskuteční dne 13. prosince  

2018 v 18:00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse.  

Navrhovaný program:  

1. Technický bod, schválení programu jednání  

2. Zpráva o činnosti Rady městyse Drnholec  

3. Rozpočet městyse Drnholec na rok 2019, střednědobý výhled 2020-2021 

4. Smlouva o vzájemné spolupráci s obcí Hrabětice  

5. Cena stočného na rok 2019 

6. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a změna obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích  

7. Majetkové záležitosti  

8. Různé 

9. Diskuse 

 

Rada se zabývala přípravou materiálů k jednotlivým bodům jednání.  

 

 

     bez usnesení  



 

 
Stránka 4 z 4 

Zápis z 2. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 26.11.2018 

 

 

Bod 10 – Různé  

 

Komerční hlášení místního rozhlasu   

 

Rada projednala vnesený návrh na omezení komerčních hlášení v místním rozhlase. Po diskusi bylo 

navrženo zvýšení poplatku za hlášení na 100 Kč a omezení jeho délky maximálně na 30 slov.  

 

Usnesení č. 2/8:  

Rada schvaluje poplatek za komerční hlášení ve výši 100 Kč za jedno vyhlášení v délce maximálně 

30 slov.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Vodní plocha na pozemku parc.č. 8330 k.ú. Drnholec  

 

Starosta informoval radu o možnosti zřídit na pozemku parc.č. 8330 k.ú. Drnholec vodní plochu. Jednalo by 

se o zařízení v rámci schválených pozemkových úprav sloužící k zadržení vody v krajině. Celou akci včetně 

jejího financování by prováděl Státní pozemkový úřad. Rada po projednání souhlasila, aby starosta dále 

jednal v této věci se Státním pozemkovým úřadem a o dalším postupu radu průběžně informoval.  

 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:40  

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 30.11.2018 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič          Ing. Bronislav Kocman                       

                    starosta                                                    místostarosta  


